UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI

Số:  2588 /SLĐTBXH-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày 13 tháng 12 năm 2019

V/v đề nghị báo cáo kết quả thực

hiện kiểm soát thủ tục hành chính

năm 2019

Kính gửi: - Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Đăk Nông

- Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đăk Nông.

Thực hiện Công văn số 119/VPUBND-NCKSTT ngày 09/12/2019 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc báo cáo tình hình kết quả thực

hiện kiểm soát thủ tục hành chính năm 2019.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn, Trung tâm Dịch vụ việc làm,

Trung tâm Bảo trợ xã hội báo cáo kết quả thực hiện với những nội dung như

sau:

- Báo cáo tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo biểu mẫu 01,

04, 05, 06 (Kèm theo Công văn này).

- Đánh giá những khó khăn, vướng mắc, tồn tại hạn chế của đơn vị mình trong

công tác kiểm soát thủ tục hành chính.

- Kiến nghị, đề xuất:

+ Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền nghiên cứu, bổ sung, điều chỉnh

chính sách, pháp luật về TTHC, kiểm soát TTHC (nếu phát hiện có thiếu sót, bất

cập).

+ Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn thực hiện các quy định

của pháp luật về TTHC, kiểm soát TTHC (nếu có vướng mắc).

+ Đề xuất giải pháp, sáng kiến nâng cao hiệu quả công tác kiểm soát thủ

tục hành chính, khắc phục những khó khăn, vướng măc.

+ Các nội dung khác cần đề xuất, kiến nghị.

Nhận được Công văn này, đề nghị phòng chuyên môn, Trung tâm Dịch vụ

việc làm, Trung tâm Bảo trợ xã hội triển khai thực hiện và gửi về Văn phòng Sở

tổng hợp trước 09h00 ngày 19/12/2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VP,VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Viết Nam

		2019-12-13T14:33:00+0700
	Việt Nam
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-13T14:52:49+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!